D-1
MOTORES DE VELOCIDAD
GRADUAL
TAMA≈OS DE CARCASA DE NEMA 11 a 34
¡Amplia
gama de
tamaños de
motor!

 Longitud: L
 504: 66.5 ± 1 (2,62 ±  0,04)
 505: 96 ± 1 (3,78 ± 0,04)
 506: 125,5 ± 1 (4,94 ± 0,04)
OMHT24-100/105/108
D-5
MOTORES RECOMENDADOS
	 		  CONEXIÓN	 LONGITUD	 PAR DE
			   DE MOTOR	 DEL	 MANTENI							       INERCIA	 PESO
			   1 = SERIE	 MOTOR en	 MIENTO		  ÁNGULO					     DEL ROTOR	 DEL
			   2 = PARALELO	 mm	 MÁXIMO2		   DE PASO					     (onzas-pulg.2/	 MOTOR
	 N.º DE MODELO		  3 = UNIPOLAR	  (pulgadas)	 (onzas-pulg.)	 HILOS	 (GRAD.)	 VOLTIOS	 AMPERIOS	 OHMIOS	m H	 g-cm2)	 g (LIBRAS)
	 OMHT11-013		 2	 48 (1,87)	 15	 4	 1,8	 2,0	 1,0	 2,0	 2,6	 0,098/18	 177 (0,39)
	 OM5014-842		  2	 40 (1,57)	 26,0	 4	 1,8	 4,8	 1,0	 4,3	 5,5	 0,109/20	 213 (0,47)
	 	 	� 1		  62,8			   5,7	 0,85	 6,6	 12,0		  331
	 OMHT17-075		 2	 47 (1,85)		  8	 1,8	 2,8	 1,70	 1,7	 3,0	 0,37/68	 (0,73)
			   3		  44,4			   4,0	 1,20	 3,3	 3,0
	 	 	 1		  62,3			   5,7	 0,85	 6,6	 10,0		  357
	 OMHT17-275		 2	 48 (1,90)		  8	 1,8	 2,8	 1,70	 1,7	 2,5	 0,44/82	 (0,79)
			   3		  44,0			   4,0	 1,20	 3,3	 2,5
	 	 	 1		  76,6			   7,4	 0,71	 1,7	 21,6		  454
	 OMHT23-393		 2	 39 (1,54)		  8	 1,8	 3,7	 1,41	 2,6	 5,4	 0,66/120	 (1,00)
			   3		  54,2			   5,2	 1,00	 5,2	 5,4
	 	 	 1		  79,3			   7,4	 0,71	 10,4	 26,1		  417
	 OMHT23-593		 2	 41 (1,61)		  8	 1,8	 3,7	 1,41	 2,6	 6,6	 0,73/135	 (0,92)
			   3		  59,4			   5,2	 1,00	 5,2	 6,6
	 	 	 1		  177,0			   5,1	 1,41	 3,6	 10,0		  699
	 OMHT23-397		 2	 54 (2,13)		  8	 1,8	 2,5	 2,83	 0,9	 2,5	 1,64/300	 (1,54)
			   3		  125,0			   3,6	 2,00	 1,8	 2,5
	 	 	 1		  177,0			   5,1	 1,41	 3,6	 10,8		  599
	 OMHT23-597		 2	 54 (2,13)		  8	 1,8	 2,5	 2,83	 0,9	 2,7	 1,42/260	 (1,32)
			   3		  127,4			   3,6	 2,00	 1,8	 2,7
	 	 	 1		  264,0			   6,4	 1,41	 4,5	 14,4		  998
	 OMHT23-400		 2	 76 (2,99)		  8	 1,8	 3,2	 2,83	 1,1	 3,6	 2,62/480	 (2,20)
			   3		  187,0			   4,5	 2,00	 2,3	 3,6
	 	 	 1		  264,8			   6,4	 1,41	 4,5	 15,6		  998
	 OMHT23-600		 2	 76 (2,99)		  8	 1,8	 3,2	 2,83	 1,1	 3,9	 2,51/460	 (2,20)
			   3		  187,0			   4,5	 2,00	 2,3	 3,9
	 	 	 1		  255,0			   6,3	 1,41	 4,5	 15,2	 7,8/1400	 998
	 OMHT23-5501	 2	 78 (3,05)		  8	 1,8	 3,2	 2,83	 1,13	 3,8	 2,62/480	 (2,20)
			   3		  180,5			   4,5	 2,00	 2,25	 3,8
	 OMHT24-100		 2	 44 (1,73)	 123	 4	 1,8	 2,0	 2,8	 0,73	 1,6	 1,42/260	 599
													             (1,32)
	 OMHT24-105		 2	 54 (2,13)	 177	 4	 1,8	 1,7	 4,0	 0,43	 1,1	 2,46/450	 830
													             (1,83)
	 OMHT24-108		 2	 85 (3,35)	 354	 4	 1,8	 2,6	 4,0	 0,65	 2,4	 4,91/900	 1402
													             (3,09)
                                   	1              		  396			   3,05	 3,18	 0,96	 6,8		  1588
	 OMHT34-504		 2	 66 (2,62)		  8	 1,8	 1,51	 6,3	 0,24	 1,7	 6,0/1100	 (3,5)
                        		 3		  297			   2,16	 4,5	 0,48	 1,7

	 TEMPERATURA DE 	 (-4 a 	 (-4 a	 (-4 a	 (-4 a	 (-4 a	 (-4 a	 (-4 a	 (-4 a
	 FUNCIONAMIENTO 	 122 °F)	 122 °F) 	 122 °F)	 122 °F)	 122 °F) 	 122 °F)	 122°F)	 122 °F)
	 CLASE DE	 130 °C (266 °F)	 130 °C (266 °F)	 130 °C (266 °F)	 130 °C (266 °F)	 130 °C (266 °F)	 130 °C (266 °F)	 130 °C (266 °F)	 130 °C (266 °F)
	 AISLAMIENTO	 Clase B	 Clase B	 Clase B	 Clase B	 Clase B	 Clase B	 Clase B	 Clase B
	 CALIBRE DEL 	 26 	 26	 22 	 26 	 22 	 22 	 18 	 22
	 CABLE CONDUCTOR	 CAE	 CAE	 CAE	 CAE	 CAE	 CAE	 CAE	 CAE
	 CARGA RADIAL 	 2268	 2268	 2268	 2268	 6804	 6804	 11340 	 11340
	 MÁX. g (libra)	 (5)	 (5)	 (5)	 (5)	 (15)	 (15)	 (25)	 (25)
	 CARGA DE 	 1361	 1361	 1361	 1361	 11340 	 11340	 22680 	 22680
	 TRACCIÓN MÁX. g (libra)	 (3)	 (3)	 (3)	 (3)	 (25)	 (25)	 (50)	 (50)
ESPECIFICACIONES MECÁNICAS Y ELÉCTRICAS
1 Motor con cable blindado de 3 m (10’).
2 �Par de mantenimiento mínimo garantizado, el par real puede ser de un 5 a un 10% superior.Todos los motores de tamaño 17 a 34 están
optimizados para los micropasos. Los números de modelo enumerados son para árbol simple. Para solicitar un árbol doble, añada “-D” al final
del número de modelo, con coste adicional
Ejemplo de pedido: OMHT23-393-D, motor de velocidad gradual de gran par NEMA 23 con árbol doble.
	 		  CONEXIÓN	 LONGITUD
			   DE MOTOR	 DEL MOTOR	 PAR DE							       INERCIA
			   1 = SERIE	 LONGITUD	 MANTENIMIENTO		  ÁNGULO					     DEL ROTOR	 PESO
			  2 = PARALELO	en  mm	 MÁXIMO2		   DE PASO					     (onzas-pulg.2/	 DEL MOTOR
	 N.º DE MODELO		 3 = UNIPOLAR	  (pulgadas)	 (onzas-pulg.)	 HILOS	 (GRAD.)	 VOLTIOS	AMPERIOS	OHMIOS	m H	 g-cm2)	 g (LIBRAS)
	 	 	 1		  1845			   4,8	 4,5	 1,08	 9,6		  5398
	 OMHT34-487		  2	 156 (6,14)		  8	 1,8	 2,4	 9,0	 0,27	 2,4	 21,9/4000	 (11,9)
			   3		  1290			   3,4	 6,3	 0,54	 2,4
	 	 	 1		  650			   3,2	 4,3	 1,6	 5,2		  3629
	 OMHT34-4881	 	 2	 79 (3,11)		  8	 1,8	 1,6	 8,6	 0,4	 1,3	 7,8/1400	 (8,00)
			   3		  455			   2,26	 6,0	 0,8	 1,3
	 	 	 1		  1845			   4,5	 4,8	 1,7	 9,6		  5398
	 OMHT34-4901	 	 2	 156 (6,14)		  8	 1,8	 2,25	 9,6	 0,42	 2,4	 21,9/4000	 (11,9)
			   3		  1290			   3,2	 6,8	 0,85	 2,4
MOTORES RECOMENDADOS (CONTINUACIÓN)
Todos los modelos se
muestran en un tamaño
inferior al real.
D-7
Los codificadores que se ofrecen son codificadores diferenciales con controladores de línea. Estos ofrecen dos canales de señales con
señales complementarias. Las versiones con índice también ofrecen canal Z y su señal complementaria. Recuerde que se necesita un motor
de doble árbol.
Ejemplos de pedidos: OMHT17-075-D motor de velocidad gradual de gran par NEMA 17 con par de mantenimiento mínimo de 62,8
onzas-pulg. y árbol doble.
ENC-WAA codificador de 2.000 líneas con impulso de índice para motor NEMA 17 y ENC-ST-OA-10. cable de codificador de 3 m (10').
Opción de codificador ST/STAC6:
Use el codificador ENC-ZAA para los controladores ST5-Si, ST10-Si y STAC6-Si con motores NEMA 23.
Use el codificador ENC-YAA para los controladores ST5-Si, ST10-Si y STAC6-Si con motores NEMA 34.
El cable ENC-ST-CA-10 conecta los codificadores opcionales que figuran a continuación con los controladores de la serie ST y STAC6.
ACCESORIOS
	 N.º DE MODELO	 DESCRIPCIÓN
	 ENC-1000i 	 Codificador diferencial para motores NEMA 11/14, 1.000 líneas con impulso índice
	 ENC-CA-4217-6FT 	 Cable de codificador de 2 m (6') para ENC-1000i
	 ENC-CA-4217-10FT 	 Cable de codificador de 3 m (10') para ENC-1000i
	 ENC-CA-4217-20FT 	 Cable de codificador de 6 m (20') para ENC-1000i
	 ENC-WAA	 Codificador diferencial para motores NEMA 17, 2.000 líneas con índice
	 ENC-ZAA 	 Codificador diferencial para motores NEMA 23/24, 2.000 líneas con índice
	 ENC-YAA 	 Codificador diferencial para motores NEMA 34, 2.000 líneas con índice
	 ENC-ST-CA-10 	 Cable de codificador para ENC-WAA, ZAA, YAA, 3 m (10')
	 N.º DE MODELO	 DESCRIPCIÓN
	 OMHT34-550 	� Motor de velocidad gradual de gran par NEMA 23 con cable blindado de 3 m (10’), par de
mantenimiento de 255 onzas-pulg.
	 OMHT34-488 	� Motor de velocidad gradual de gran par NEMA 34 con cable blindado de 3 m (10’), par de
mantenimiento de 650 onzas-pulg.
	 OMHT34-490 	� Motor de velocidad gradual de gran par NEMA 34 con cable blindado de 3 m (10’), par de
mantenimiento de 1845 onzas-pulg.
MOTORES PARA CONTROLADOR STAC6: CONECTOR Y CABLE BLINDADO